
Jest to widoczne już także i w Polsce na znacznie mniejszych obsza- 
rach niż u naszych sąsiadów, a szczególnie w trójkącie RFN, NRD, Cze- 
chosłowacja. Ale mamy już i my ogniska i powierzchnie na których do- 
tychczasowego lasu już nie ma, a las odnowiony będzie bezspornie bar- 
dziej zbliżony do obszarów z pogranicza tajgi i tundry, może jeszcze bar- 
dziej tundry, jeśli się to uda osiągnąć, chociaż przeciętny Polak czy tu- 
rysta będący w tym obszarze wcale tego nie widzi i nie czuje, chociaż 
jest to blisko od obszarów gdzie ludzie żyją normalnie. 

Myślę, że wiedza leśników może i musi ten niszczycielski postęp ha- 
mować, musi zapewnić środowisku leśnemu możliwość przetrwania do 
czasu kiedy technika pozwoli na wyeliminowanie przyczyn, źródeł re- 
gresu i na odbudowanie tego co zostało uszkdzone lub zniszczone. 

Na zakończenie pragnę więc wyrazić życzenie, aby nauki z dziedziny 
leśnictwa i biologii oraz praktyka gospodarcza znalazły dość sił i środ- 
ków nie tylko na zapewnienie właściwego rozwoju na terenach ekologicz- 
nie „zdrowych”, ale również na utrzymanie terenów zagrożonych w kon- 
dycji właściwej dla lasu, a tam gdzie to się może częściowo okazać nie- 
możliwe w kondycji pozwalającej na powrót lasu na należne mu miejsce. 
To życzenie pragnę uzupełnić uwagą, że jeśli dzisiejsze spotkanie przy- 
czyni się w jakimś stopniu do przyspieszenia prac zmierzających do roz- 
wiązania tego problemu to będzie to dużym, kolejnym sukcesem Pol- 
skiego Towarzystwa Leśnego, któremu to i lasom polskim tego życzę. 
Chciałbym zapewnić, że ze strony kierownictwa resortu deklarujemy 
pomoc w takim zakresie jaka będzie potrzebna. 

Przemówienie Dyrektora Departamentu Nauki 
- w Ministerstwie Nauki, 

Szkolnictwa Wyższego i Techniki 
dr. Ryszarda Droby 

Proszę mi pozwolić w imieniu Podsekretarza Stanu Profesora Tadeusza 
Bełdowskiego przekazać przede wszystkim serdeczne słowa przeproszenia 
ze Jego nieobecność wraz z usprawiedliwieniem, że wpłynęła na to ko- 
nićczność służbowa pobytu poza Warszawą i przekazanie słów gratulacji 
i uznania pod adresem Polskiego Towarzystwa Leśnego w związku z 165- 
-leciem szkolnictwa leśnego, ale przede wszystkim za podjęcie owej ini- 
cjatywy uczczenia tej jakże doniosłej i ważkiej dla uczelni rolniczych 
rocznicy. 

Chciałbym te słowa także w imieniu kierownictwa Ministerstwa Nau- 
ki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki skierować na ręce tych, których 
tu na tej sali widzę, dziekanów wydziałów leśnych w naszym kraju, dla 
całej społeczności akademickiej tych trzech wydziałów leśnych i dwóch 
wydziałów technologii drewna, które to wydziały są kontynuatorami 
tych najodleglejszych, a jakże szczytnych tradycji wyższego szkolnictwa 
leśnego w naszym kraju. 
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Sądzę, że historia tych 165 lat dowiodła, że zarówno nauka leśnictwa 
w sensie dociekań naukowych, badań i rozwiązań jak i nauka leśna 
w sensie kształcenia, dostarczania kadr wysoko wykwalifikowanych dla 
leśnictwa i drzewnictwa swoje podstawowe zadania wypełnia pomyślnie. 
Najlepszym tego dowodem, że. w tej najbardziej współczesnej historii 
w której wszyscy uczestniczymy, a więc w ostatnim okresie 40-lecia, 
istnieje pełna stabilność wydziałów leśnych i technologii drewna. Chcę 
wyrazić przekonanie, że na właśnie taki spokojny, rytmiczny i jakże po- 
żyteczny rytm pracy tych wydziałów wpływa to, o czym Pan Profesor 
Szujecki mówił na wstępie, że na końcowy efekt pracy leśnika składa 
się kumulowana praca wielu pokoleń, składa się kumulowana wiedza 
tych pokoleń, a więc obok tego pierwiastka, jakże nam bliskiego, roman- 
tycznego, las zawiera w sobie ten, jakże nam dzisiaj potrzebny pozyty- 
wistyczny pierwiastek spokojnej, rytmicznej pracy, kumulowanego do- 
świadczenia pozytywnego, kumulowanej wiedzy i ciągłej niezakłóconej 
w miarę możliwości pracy wielu pokoleń. 

Chciałbym wyrazić przekonanie, że właśnie tak będzie mogła nadal 
wyglądać praca tej części wyższych uczelni rolniczych, które bezpośred- 
nio zajmują się problematyką leśnictwa i drzewnictwa. Myślę także, że 
są one w stanie sprostać tym przyszłościowym zadaniom o którym przed 
chwilą mówił Pan Minister Kozłowski. 

Przemówienie prof. dr hab. Bolesława Groneta 

           

Nadawanie złotej odznaki honorowej Ministrowi LiPD mgr inż. W. Koztowskiemu 
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